РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

15 сессия І созыва

 РЕШЕНИЕ № 931-1/18

16 февраля 2018 г.

пгт Раздольное

Об утверждении отчета председателя комиссии Раздольненского

районного совета по аграрной политике, экологии, природным

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому

комплексу о результатах деятельности комиссии районного совета

за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

руководствуясь Планом работы Раздольненского районного совета I созыва на

2018 год, утвержденным решением 14 сессии Раздольненского районного

совета I созыва от 22.12.2017 № 882-1/17 (в редакции решения от 17.01.2018

№ 903-1/18), принимая во внимание рекомендации совместного заседания

комиссий Раздольненского районного совета от 16.02.2018, районный совет

Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить отчет председателя комиссии Раздольненского  районного

совета по аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной политике, транспорту

и топливно-энергетическому комплексу о результатах деятельности комиссии

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу о

результатах деятельности комиссии районного совета за 2017 год (прилагается).

         2. Признать деятельность комиссии Раздольненского районного совета по

аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, транспорту и

топливно-энергетическому комплексу в 2017 году удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по аграрной политике,

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству, по промышленной политике, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                 Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение

       к решению 15 сессии

       Раздольненского районного

совета I созыва

от 16.02.2018 № 931-1/18

Отчет

председателя комиссии Раздольненского районного совета

по аграрной политике, экологии, природным ресурсам, строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной политике, транспорту

и топливно-энергетическому комплексу о результатах деятельности комиссии

районного совета по аграрной политике, экологии, природным ресурсам,

строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной

политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу за 2017 год

Работа комиссии районного совета по аграрной политике, экологии,

природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу

проводится в соответствии с законами Российской Федерации и Республики

Крым, Уставом муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым, Регламентом Раздольненского районного совета,

Положением о комиссиях Раздольненского районного совета.

Комиссия была создана 16 октября 2014 года на внеочередной сессии

Раздольненского районного совета. В состав комиссии вошли 5 депутатов

районного совета:

 Степанюк Виталий Викторович – председатель комиссии;

 Драло Владимир Кириллович – заместитель председателя комиссии;

 Сытник Ольга Григорьевна – секретарь комиссии;

 Мирошниченко Анатолий Евгеньевич – член комиссии;

 Михайленко Юрий Николаевич – член комиссии.

Основное направление деятельности комиссии: проведение заседаний

комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, выносимых на сессии

районного совета на основании плана работы районного совета, подготовка и

разработка нормативных правовых актов, внесение изменений в ранее

принятые нормативные правовые акты, Устав района, Регламент районного

Совета, осуществление контроля за вопросами ведения комиссии.

За 2017 год было проведено 9 заседаний комиссии, на которых

рассмотрено 12 вопросов, наиболее важными были такие, как:

- Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных

пунктов в границах муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым.

- Об итогах уборки ранних зерновых культур урожая 2017 года в

Раздольненском районе Республики Крым.

- О ходе подготовки объектов жизнеобеспечения Раздольненского района

к работе в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов.

http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/
http://pandia.ru/text/category/normi_prava/

- О готовности предприятий жизнеобеспечения, учреждений, организаций

социальной сферы Раздольненского района к работе в осенне-зимний период

2017 – 2018 годов.

- О муниципальном дорожном фонде муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым.

- Об информации о мелиоративном состоянии орошаемых земель

Раздольненского района и гидрогеолого-мелиоративной обстановке на

прилегающих к ним территориях на начало вегетационного периода 2017 года,

предоставленная Красноперекопской гидрогеолого-мелиоративной партией.

- Об информации о мелиоративном состоянии орошаемых земель

Раздольненского района и гидрогеолого-мелиоративной обстановке на

прилегающих к ним территориях на конец вегетационного периода 2017 года,

предоставленная Красноперекопской гидрогеолого-мелиоративной партией.

Члены комиссии принимали участие в проведении публичных слушаний

по проекту бюджета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, а также в

совместных заседаниях комиссий.

Члены комиссии имеют большой опыт работы, активно участвуют

в заседаниях сессий районного совета.

В 2018 году, комиссия продолжит работу, направленную на создание

условий по развитию района, увеличению роста деловой активности,

удовлетворения материальных, культурных, образовательных, духовных

потребностей населения.

Председатель комиссии                      В.Степанюк